Territorium de Ricarencis terminatur his terminis : a meridie, sicut descendit Elso
nis usque in Oleriam ; ab occidente sicuti descendit aqua de Oleria usque ad territo
rium de Golonzellis et vadit in Rivum Siccum ; ab aquilone sicut vadit Rivus Siccus 
usque ad territorium super Ricarencas ; ab oriente sicut dividitur territorium de Val
riaco et revertitur in Elsenem, et de Elsene usque ad viam que venit de Grillone et de 
via de Grillone usque ad caminum qui vadit ad Gellares Aureos, et inde usque in Elso
nem. 

Quicquid infra istos termines concluditur et continetur, in terris cultis et in ermis, 
aquis, bescis, pratis, totum per justiciam et suam ratienem tenet et habet domus 
de Ricarenchis et fratres de Templo in dominica tura, aut ibi recipit decimam. Qui
cumque autem infra istos termines, sive home vel femina aliquid tenet vel habet 
totum habet per manum fratrum de Templo et a nemine alio. 

Sicut hec omnia scripta sunt, sic ego Ugo de Bolbotone, sub testimonio fidei et 
iudubitate veritatis, coram Deo et hominibus vera esse affirme, vera esse contester. 

DXeiX [c. iî5o.] 

Copies du xu' s. : Paris, Bibliothèque Nationale, n. acq. lat. i56o, fol. 4 et fol. 207. 

Archambaldus vicecemes dedit abbati de Serden et Gisterciensi ordini illam par
tem (fol. U^") nemoris de Serden abbas vero ipse de Serden, propter paupertatem 
relinquens hec, et rêverions ad monasterium de Landes, unde venierat, reliquid et 
donavit omnia hec Obazinensi monasterio... sciente et volente predicte vicecomite. 
Seguina, uxer Raimundi Dormais, dedit predicto monasterio censum... in manso et 
in bordaria de Serra audientibus Giraldo de Ladaigua, milite de 
Templo 

D C [c. u5o.] 

Original charte partie en bas jadis scellé : Paris, Archives Nationales S 4950** ( 4® de la 
87* liasse de Puisieux-sous-Laon). 

B E R T H E I G N I M O N T D E TERRA ECCLESIE O R E N I A G E N S I S G Y R A G R A F F U M . 

J^^ IvyoTUM sit tam presentibus quam futuris quod eccelesia sancte Benedictç Ore-
^ A " i l niacensis terram,quam habet in Beherliu et inTierrizet in Muni Falcun, 
domui deTemplo Salomonis Iherusalem in perpetuum tenendam concessit et donavit, 
eo scilicet tenore quod domus predicta ecclesiç Oreniacensi decimam garbam pro ter-
ragio persolvet. Istut autem ul inconcussum et inmetum permaneat, testium adhibe-
mus nomina : SIGNUM Margaretç abbatissç. SIG Ĵ̂ NUM Levildis thesaurariç. SIGNUM 

Matildis. SIG^J^NUM Hawildis. $ Helvidis. $ Geltrudis. $ Aelidis. $ omnis conventus. 
$ clericorum. $ ROBERTI presbiteri. Pagani. $ Mathei. $ Themç. $ Odonis. $ militum. 
$ Wiscardi de Bernert. $ Hecelini de Oriniace. $ Xpistiani. $ Hugonis majoris. 
$ Auberti decani. $ Radulfi decani. $ Roberti d'Agnum.